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 YAYASAN PEMBANGUNAN KERINCI SEJAHTERA 
 AKADEMI TEKNIK ADIKARYA  
 ATAK  
 Jl. Raya  Siulak - Kerinci   KP. 37162  E-mail: atakypks.jmb@yahoo.com.  Operato Atak: 085363084372 

    
AGENDA PERKULIAHAN 

 
Mata Kuliah  : Pendidikan Anti Korupsi 

Kode MK  : MPK 2005 

Bobot SKS  : 2 SKS 

 

Semester/ Tahun Ajaran :  II A/ 2023/2024 

Prodi    :  D3 TEKNIK SIPIL 

Dosen Pengampu  :  Dr. Mega Elvianasti, M.Pd. 

       
Per

m 

Ke 

HARI/TANGGAL SUB MATERI / MATERI PERKULIAHAN KETERANGAN 
TANDATANGAN 

DOSEN 

1 

 

Selasa/ 5 Maret 2024 

 

Pendahuluan/ kontrak perkuliahan 

  

 

2 

 

Selasa/ 12 Maret 2024 

 

Arti term korupsi dan Korupsi menurut pandangan para ahli 

  

 

3 

 

Selasa/ 19 Maret 2024 

 

Korupsi dalam berbagai perspektif politik, hukum, budaya, agama, sosial 

  

 

4 

 

Selasa/ 26 Maret 2024 

 

Ciri-ciri bentuk dan jenis korupsi 

  

 

5 

 

Selasa/ 2 April 2024 

 

Macam-macam penyebab korupsi dan Teori GONE tentang penyebab korupsi 

  

 

mailto:atakypks.jmb@yahoo.com


6 

 

Selasa/ 9 April 2024 

 

Dampak masif korupsi 

  

 

7 

 

Selasa/ 16 April 2024 

 

Nilai-nilai dan prinsip anti korupsi 

  

 

8 

 

Selasa/ 23 April 2024 

 

UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS) 

  

 

9 

 

Selasa/ 7 May 2024 

 

Sejarah korupsi di Indonesia 

  

 

10 

 

Selasa/ 14 May 2024 

 

Strategi dan upaya pemberantaan korupsi 

  

 

11 

 

Selasa/ 28 May 2024 

 

Pendekatan dalam mencegah terjdinya korupsi 

  

 

12 

 

Selasa/ 4 Juni 2024 

 

Gerakan, kerjasama dan instrumen internasional pencegahan korupsi 

  

 

13 

 

Selasa/ 25 Juni 2024 

 

Tindak pidana korupsi dalam Peraturan Perundang- Undangan di Indonesia 

  

 



14 

 

Selasa/ 2 Juli 2024 

 

Peran mahasiswa dalam pencegahan korupsi di lingkungan kampus 

  

 

15 

 

Selasa/ 16 Juli 2024 

 

Peran mahasiswa secara moral, etika, sosial, budaya, agama dalam pencegahan korupsi di 

lingkungan luar kampus 

  

 

16 

 

Selasa/ 30 Juli 2024 

 

UJIAN AKHIR SEMESTER (UAS) 

 

 

Dosen Pengampu 
 

 

Dr. Mega Elvianasti, M.Pd. 
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Mata Kuliah 

 
:   MPK2005 - PENDIDIKAN ANTI KORUPSI (2 sks) 

 
Periode           : 

 
2023/2024 Genap 

Dosen Pengajar :   D r .  MEGA ELVIANASTI Kelas              : 
Program 

Studi               
:
 

TS2.A / 16 pertemuan 
 

D3 Teknik Sipil 

 

 

AKADEMI TEKNIK ADI KARYA 
 

Alamat : Jln. lintas Sungai Penuh-Padang, KM 16, Kec. Siulak 
 

Kodepos : 25666, Telepon : 082277320135 

Website : www.ataker.ac.id | Email : stt.kerinci@gmail.com  | Faximile : - 

 
 
 
 
 
 
 

No NIM Nama Pertemuan ke / Tanggal NILAI 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 ANGKA HURUF 
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1 23101129901007 RIZAL EFENDI √ √ - √ √ √ √ √ √ - √ √ √ √ √ √ 82.80 A 

2 23101129901008 GOPAL PUTRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 82.55 A 

3 23101129901009 ENDI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 83.15 A 

ELIYANSAH                   

4 23101129901010 RENALDI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 81.75 A 

MUSAHAD                   

5 23101129901011 DEVA √ √ √ √ √ √ √ √ √ - √ √ √ √ √ √ 84.45 A 

POANDRA                   

6 23101129901012 EDWIN RIZAL √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 89.20 A 

7 23101129901013 DEPRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 83.25 A 

HARDIANTO                   

8 23101129901015 ROYZEN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 86.35 A 

EFENDI                   
BABUR                   

9 23101129901016 WAHYU √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 87,10 A 

PIRDAUS                   

10 23101129901017 BAGAS WIRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 87,50 A 

PRATAMA                   

11 23101129901018 RAHMAT √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 85,50 A 

DERMAWAN                   

12 23101129901020 FERDI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 88,35 A 

KURNIAWAN                   
NAJELI                   

13 23101129901021 PALZA RISKI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 84.50 A 

14 23101129901022 KIKI RESKI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 81.90 A 

WIDYADHANA                   

15 23101129901023 FAJRI LUTHFI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 83.10 A 

BASYA                   

16 23101129901024 RISKI PADYA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 84.15 A 

EFENDI                   

17 23101129901025 RIPAD GONZA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 87.10 A 

18 23101129901026 AHMAD BILAL √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 81.60 A 

HAYATULLAH                   
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19 23101129901029 GODIVA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 88.35 A 

GENTARA                   

20 23101129901030 MUHAMMAD √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 82.90 A 

AZIZ                   
HIDAYATULLAH                   

21 23101129901031 NAUFAL AGIL √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 82 A 

ZUHDI                   

22 23101129901036 DIMAS √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 78.10 B 

IKHWAN                   
DANUARTA                   

23 23101129901038 HADIYAT √ - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 78.50 B 

ZALZALLAH                   

24 23101129901039 SALMAN √ √ √ - - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 78.10 B 

25 23101129901040 ROZID ALFARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 88.35 A 

FATWA                   

 

 
Kerinci, 09 Agustus 2024 

Dosen Ketua 
 
              
              
 
 

Dr. MEGA ELVIANASTI 

0320098903 
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Mata Kuliah 

 
:   MPK2005 - PENDIDIKAN ANTI KORUPSI (2 sks) 

 
Periode           : 

 
2023/2024 Genap 

Dosen Pengajar :   D r .  MEGA ELVIANASTI Kelas              : 
Program 

Studi               
:
 

TS2.A / 16 pertemuan 
 

D3 Teknik Sipil 

 

 

AKADEMI TEKNIK ADI KARYA 
 

Alamat : Jln. lintas Sungai Penuh-Padang, KM 16, Kec. Siulak 
 

Kodepos : 25666, Telepon : 082277320135 

Website : www.ataker.ac.id | Email : stt.kerinci@gmail.com  | Faximile : - 

 
 
 
 
 
 
 

No NIM Nama NILAI 

Keaktifan Tugas UTS UAS ANGKA HURUF 

1 23101129901007 RIZAL EFENDI 
85 85 87 78 82.80 A 

2 23101129901008 GOPAL PUTRA 
90 85 80 82 82.55 A 

3 23101129901009 ENDI 
90 85 82 82 83.15 A 

ELIYANSAH       

4 23101129901010 RENALDI 
90 85 80 80 81.75 A 

MUSAHAD       

5 23101129901011 DEVA 
90 85 85 83 84.45 A 

POANDRA       

6 23101129901012 EDWIN RIZAL 
90 90 90 88 89.20 A 

7 23101129901013 DEPRA 
87 80 87 82 83.25 A 

HARDIANTO       

8 23101129901015 ROYZEN 
87 90 85 85 86.35 A 

EFENDI       

BABUR       

9 23101129901016 WAHYU 
90 90 87 85 87,10 A 

PIRDAUS       

10 23101129901017 BAGAS WIRA 
97 87 87 87 87,50 A 

PRATAMA       

11 23101129901018 RAHMAT 
87 87 82 87 85,50 A 

DERMAWAN       

12 23101129901020 FERDI 
90 87 87 90 88,35 A 

KURNIAWAN       

NAJELI       

13 23101129901021 PALZA RISKI 
90 90 85 80 84.50 A 

14 23101129901022 KIKI RESKI 
90 80 82 82 81.90 A 

WIDYADHANA       

15 23101129901023 FAJRI LUTHFI 
87 85 85 80 83.10 A 

BASYA       

16 23101129901024 RISKI PADYA 
85 90 82 82 84.15 A 

EFENDI       

17 23101129901025 RIPAD GONZA 
87 87 90 85 87.10 A 

18 23101129901026 AHMAD BILAL 
87 85 80 80 81.60 A 

HAYATULLAH       
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19 2310112990102
9 

GODIVA 
90 87 87 90 88.35 A 

GENTARA       

20 2310112990103
0 

MUHAMMAD 
85 85 82 82 82.90 A 

AZIZ       

HIDAYATULLAH       

21 2310112990103
1 

NAUFAL AGIL 
85 85 75 85 82 A 

ZUHDI       

22 2310112990103
6 

DIMAS 
90 85 67 80 78.10 B 

IKHWAN       

DANUARTA       

23 2310112990103
8 

HADIYAT 
85 85 70 80 78.50 B 

ZALZALLAH       

24 2310112990103
9 

SALMAN 
90 85 67 80 78.10 B 

25 2310112990104
0 

ROZID ALFARI 
90 87 87 90 88.35 A 

FATWA       

 

 
Kerinci, 09 Agustus 2024 

Dosen Ketua 
 
              
              
 
 

Dr. MEGA ELVIANASTI 

0320098903 


